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Besvarelse af spørgsmål nr. 1036 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1036 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. april 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 1036 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af ministerens svar på SAU alm. 
del 2024-25 spørgsmål nr. 210, hvor ministeren udtaler, at: ”I 
takt med, at de kriminelle bliver stadigt mere kreative, er vi 
løbende nødt til at overveje, om politiet og de øvrige relevante 
myndigheder har de nødvendige værktøjer til effektivt at 
bekæmpe denne form for kriminalitet”, uddybe, hvad man i 
praksis har i sinde at gøre for at minimere førnævnte form for 
kriminalitet?” 

 
Svar: 
 
Regeringen ser med stor alvor på, at der bliver transporteret ulovlige varer, 
herunder våben og narkotika, via det danske postsystem. Særligt 
bekæmpelse af narkokriminalitet er en vigtig opgave for vores 
myndigheder, som hver dag yder en stor indsats for at fjerne ulovlige stoffer 
og andre ulovlige varer fra det kriminelle marked.  
 
Regeringen præsenterede den 28. oktober 2014 initiativpakken ”Ungdom 
uden opioider”. Som en del af pakken har regeringen den 28. marts 2025 
fremsat forslag til lov om ændring af lov om euforiserende stoffer (Skærpet 
indsats mod narkotikakriminalitet, herunder opioider) (L 186), hvor der bl.a. 
lægges op til markant strengere straffe for videreoverdragelse af opioider og 
flere tiltag rettet mod narkotikakriminalitet generelt.  
 
Regeringen har endvidere med initiativpakken styrket Toldstyrelsens 
kontrol med ulovlige varer. Der investeres bl.a. i en mobil containerscanner, 
som er et effektivt værktøj til at screene containere og køretøjer for ulovlige 
og skjulte varer. Justitsministeriet kan i den forbindelse henvise til 
Skatteministeriets besvarelse af 24. marts 2025 af spørgsmål nr. 663 (Alm. 
del) fra Folketingets Retsudvalg.  
 
Vi er dog ikke i mål med de iværksatte tiltag, og det er derfor nødvendigt, 
at vi løbende overvejer, hvilke værktøjer vi har til at sætte ind over for 
kriminelle, som eksempelvis misbruger vores postsystem til at transportere 
ulovlige varer. Derfor er Justitsministeriet, Skatteministeriet og 
Transportministeriet gået sammen om at undersøge, hvordan udfordringerne 
med ulovlige forsendelser i det danske postsystem kan adresseres.  
  
I den forbindelse vil ministerierne i samarbejde bl.a. afsøge muligheden for 
at stille krav til de danske postvirksomheder om at scanne forsendelser for 
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ulovlige varer. Undersøgelserne vil bl.a. omfatte de juridiske, praktiske og 
økonomiske konsekvenser af et sådant krav, herunder hvordan den konkrete 
scanningsteknologi fungerer, hvor effektiv den er og mulighederne for at 
opstille et sådant krav for private postvirksomheder.  
 
Justitsministeriet kan desuden henvise til ministeriets besvarelse af 31. 
marts 2025 af spørgsmål nr. 659 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, 
hvor der er nærmere redegjort for politiets rolle i forbindelse med 
efterforskning af sager om ulovlige forsendelser i det danske postsystem. 
Rigspolitiet oplyser bl.a., at politiet efter retsplejelovens § 742, stk. 2, efter 
anmeldelse eller af egen drift iværksætter efterforskning, når der er rimelig 
formodning om, at et strafbart forhold, som forfølges af det offentlige, er 
begået. Politiet fører således ikke generel kontrol med postforsendelser. 
 
Jeg ser frem til at se resultaterne af det iværksatte arbejde, så vi kan tage 
næste skridt i kampen mod ulovlige varer. 
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